
 
 

 

Guiricema - Minas Gerais 
Quarta-feira, 08 de março de 2023 

Ano 6 - n° 0037 
Volume com 1 página 

1 

Prefeitura Municipal de Guiricema 
Aviso de Intenção de Adesão a Registro de Preços 

 

A Prefeitura Municipal de Guiricema/MG, torna público o interesse em aderir à Ata de Registro de Preços nº 016/2022, 
Pregão Presencial nº 024/2022 – Processo Licitatório nº 046/2022 do Município de Alto do Rio Doce, firmada com a 
empresa APEC VEÍCULOS S/A, inscrita no CNPJ sob o n° 17.078.536/0001-22, pelo valor de R$ 81.000,00 (Oitenta e 
um mil reais), para aquisição de veículo de passeio (5 lugares) zero quilômetro, conforme Convênio nº 
1231001826/2022, firmado com a Secretaria de Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento – SEAPA, para 
atendimento das demandas da Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente. Guiricema, 07 de março de 2023. 
José Oscar Ferraz – Prefeito Municipal. 
                

Câmara Municipal de Guiricema 
Portaria nº 12/2023 

 
Ementa: “Cria Comissão Especial, responsável pelo 
inventário físico e financeiro dos valores em tesouraria e 
dos materiais em almoxarifado, referente ao exercício de 
2023.” 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Guiricema, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Fica instituída a Comissão Especial, responsável pelo levantamento do inventário físico e financeiro dos valores 
em tesouraria e dos materiais em almoxarifado, referente ao exercício de 2023, composta pelos seguintes membros: 
 
I – Gustavo Gomes Cardozo, como Presidente; 
 
II –  Priscila Soares de Almeida, como membro; 
 
III – José Geraldo Ferreira Batista, como membro; 
 
Parágrafo único: Compete ao Presidente da Comissão planejar, coordenar e controlar os prazos de execução dos 
trabalhos.  
 
Art. 2º - A Comissão funcionário no período de 07/03/2023 a 31/03/2024. 
 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
 

Guiricema, 07 de março de 2023. 
 

Ronildo José Toledo 
Presidente da Câmara Municipal de Guiricema 

                
 


		2023-03-08T07:28:27-0300
	JOSE OSCAR FERRAZ:00727645625




